
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Znojmo 

                                            Horní Česká 15 
669 51 Znojmo, Horní Česká 15   tel.:515/222728,224796   E-mail: sps.znojmo@zn.orgman.cz IČO: 670 11 748 

 

 

 

Provozní řád MŠ  
 

 

 

I. Údaje o zařízení 
 

Název školy: Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Znojmo, Horní Česká 15 

Adresa ředitelství školy: Horní Česká 15, 669 51 Znojmo 

Ředitelka školy:  Mgr. Ludmila Falcová 

Vedoucí učitelka MŠ Mládeže 10: Blanka Nováková    

Vedoucí učitelka MŠ Svatopluka Čecha 15: Bc. Irena Krejčová                         

Zřizovatel: Jihomoravský kraj 

                  Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

Telefon: 515222728,603258006 

Typ školy: celodenní provoz 

Stanovená kapacita: 35 dětí 

Počet tříd: 3 

Provozní doba MŠ Svatopluka Čecha 15:  6,30 – 16.00 hodin 

                        MŠ Mládeže 10: 7,00 hod. – 16,00 hod 

 

Pracoviště MŠ Mládeže 10 

 

II. Režimové požadavky 

 

Režim dne je přizpůsoben podmínkám mateřské školy, respektuje dobu příchodu a odchodu 

dětí, jejich věkové zvláštnosti, potřeby, biorytmus a náročnost prováděným činností. Je volný, 

pevně je stanovena pouze doba stravování a odpočinku. 

 

Příchod dětí do MŠ 

Příchod dětí do MŠ  je nejpozději do 8.30 hod., pozdější příchody  předem hlásit. Rodiče jsou 

povinni dovést dítě do třídy a osobně ho předat učitelce. Při vstupu nového dítěte do MŠ je 

uplatňován individuálně přizpůsobený adaptační režim. 

 

Spontánní hry 

Probíhají od příchodu dětí až po svačinku, při pobytu venku a v odpoledních hodinách před 

odchodem domů ( dle potřeb, věku a schopností dětí). 

 

Činnosti řízené pedagogem 

Probíhají denně od 7.00 do 16.00 hod. podle potřeb, věku, schopností a vlastního zájmu 

dítěte. 

Logopedická péče je prováděna 3 dny v týdnu školním logopedem / Mgr. Šárka Krčálová/. 

mailto:sps.znojmo@zn.orgman.cz


Předškoláci navštěvují divadelní představení v rámci předplatného. 

 

Sledování televize a videa 

Nepravidelně, sledování DVD pohádek za nepřízně počasí místo vycházky, nebo různé 

hudební činnosti. 

 

Pohybové aktivity 

Děti jsou každodenně a dostatečně dlouho venku, mají dostatek volného pohybu nejen na 

zahradě, ale i v interiéru mateřské školy. K dispozici mají děti různé nářadí i náčiní. Pohybové 

aktivity probíhají v průběhu celého dne. Ve všech třídách je zajištěna komplexní rehabilitační 

péče – pro děti s tělesnými vadami, kterou zajišťují odborní fyzioterapeuti Dětského centra. 

V jarních a podzimních měsících probíhá hipoterapie. 

Ve spolupráci s Dětským centrem využíváme 1x týdně vířivý bazén, infrasaunu, relaxační 

místnost a balónky. 

 

Pobyt venku 

Je organizován mezi  9.30 – 11.30 hod. dle věku, počasí a stavu ovzduší.  Minimálně 2 hodiny 

denně. V letních měsících se činnosti dětí přesouvají co nejvíce ven. Pobyt venku může být 

zkrácen nebo zcela vynechán pouze při mimořádně nepříznivých klimatických podmínkách  

( mráz pod – 10 ° C, při silném větru, dešti a při inverzích ).  

Při pobytu venku jsou prováděny řízené i spontánní činnosti. Děti mají k dispozici celý 

oplocený areál zahrady Dětského centra ( průlezky, houpačky, dřevěný zahradní domeček, 

nerovný terén pro vyrovnání stability…). Údržbu provádějí zaměstnanci Dětského centra. 

Zahrada je osázená rostlinami a dřevinami zdraví nezávadnými. Pískoviště je přikryto 

prodyšnou plachtou proti znečištění zvířaty, výměna písku se provádí po 2 letech. 

Pískoviště je v létě denně vlhčeno vodou, je zajištěno stínící plachtou, nebo slunečníkem. Děti 

nosí v létě čepice a sluneční brýle. 

 

Odpočinek a spánek 

Vychází z individuálních potřeb dětí, po obědě cca 30 min. odpočívají všechny děti při čtení 

nebo poslechu reprodukované pohádky. Vždy mohou uspokojit samostatně své hygienické 

potřeby. Do postýlek si mohou vzít svoji oblíbenou hračku. Děti s nižší potřebou spánku mají 

možnost se postupně zúčastňovat klidových aktivit ( prohlížení knih, kreslení apod.) Tyto 

aktivity jsou organizovány tak, aby nerušily děti s potřebou spánku nebo odpočinku.  

Místnost určená k odpočinku je denně větrána, starší děti si lůžkoviny a pyžamo skládají 

samy, mladší děti za pomoci učitelky. 

 

Stravování 

Stravování zajišťuje Dětské centrum Znojmo. Skladba jídelníčku je vyvážená, plnohodnotná, 

děti mají stále k dispozici dostatek tekutin. Časový odstup mezi jednotlivými jídly 

nepřesahuje 3 hodiny. Jídlo je do MŠ dopravováno speciálním výtahem ve velkých nádobách 

a v kuchyňce je připravováno a porcováno : 

- dopolední svačina    od   8.15 – 8.30  hod. 

- oběd                         od 11.30 – 12.00 hod. 

- odpolední svačina    od 14.30 – 14.45 hod. 

 

Děti jsou vedeny k samostatnosti – dle možností. Mladším dětem pomáhá učitelka. 

Svačina je samoobslužná, oběd vydává provozní zaměstnankyně. Dítě má právo si zažádat o 

přidání. Po jídle si samo uklidí nádobí na místo k tomu určené. 



Zaměstnanci školní jídelny jsou řádně proškoleni. Pomazánky jsou vyráběny těsně před 

distribucí svačinek. Doba použitelnosti je půl hodiny.  

Teplota vydávaných jídel nesmí klesnout pod 70° C, zbytky jsou odváženy denně. Strava je 

připravována podle hygienických norem a receptur s dostatkem vitamínů a vlákniny. 

Jídelní lístek je doplněn o seznam alergenů. 

 

Pitný režim 

Děti mají ve třídě celý den k dispozici hrnečky s čajem, ze kterých se mohou samy kdykoliv 

napít. Po každém použití se hrnečky myjí. Pití zajišťuje provozní zaměstnankyně, která 

porcuje a servíruje stravu po celý den. Množství pití podle potřeby doplňuje. Nápoje se 

obměňují – ovocné čaje, vitamínové nápoje. 

 

 
 

III. Další důležité údaje o provozu zařízení 
 

Pravidelně je prováděno větrání místnosti. Přímé větrání – ráno před zahájením provozu, 

v době při pobytu venku. 

Výměna prádla – lůžkoviny 1x za 4 týdny, ručníky 1x za týden. V případě potřeby se výměna 

provádí hned.  Výměnu prádla zajišťuje provozní zaměstnankyně. Prádlo je práno a 

mandlováno v prádelně Dětského centra a uloženo k tomu určených a dobře větratelných 

policích ve skříni. Čisté prádlo se skladuje odděleně od špinavého. 

Pyžamo si dítě nosí na vyprání domů 1x týdně. 

Úklid v zařízení  - denní ( stírání prachu, umývání hyg. zařízení, mokrý úklid podlah, čištění 

koberců vysavačem, vynesení odpadků) 

                           -  týdenní ( vše umýváno dezinfekčními prostředky ) 

                     -  celkový úklid ( o letních prázdninách ) 

 

 

                           

MŠ má pitnou nezávadnou vodu ( zajišťuje Vodárenská a.s. Znojmo ) 

 

 

Pracoviště MŠ Svatopluka Čecha 15 

 

 
 

II. Režimové požadavky 

 

Režim dne je přizpůsoben podmínkám mateřské školy, respektuje dobu příchodu a odchodu 

dětí, jejich věkové zvláštnosti, potřeby, biorytmus a náročnost prováděným činností. Je volný, 

pevně je stanovena pouze doba stravování a odpočinku. 

 

Příchod dětí do MŠ 

Příchod dětí do MŠ  je nejpozději do 8.30 hod., pozdější příchody je nutné předem hlásit. 

Rodiče jsou povinni dovést dítě do třídy a osobně ho předat učitelce. Při vstupu nového dítěte 

do MŠ je uplatňován individuálně přizpůsobený adaptační režim. 



Spontánní hry 

Probíhají do příchodu dětí, při pobytu venku a v odpoledních hodinách před odchodem domů 

(dle potřeb, věku a schopností dětí). 

 

Činnosti řízené pedagogem 

Probíhají denně od 6.30 do 11.30h , podle potřeb, věku, schopností a vlastního zájmu dítěte. 

 

Logopedie 

Probíhá v mateřské školce 2 dny v týdnu. Informace o logopedické péči podá rodičům 

učitelka Mgr. Šárka Krčálová. 

 

Sledování televize a videa 

Pouze za nepříznivého počasí asi 20 minut. 

 

Pohybové aktivity 

Probíhají v prostorách třídy, na školní zahradě. 

 

Pobyt venku 

Je organizován mezi  9.30 – 11.30 hod. dle věku, počasí a stavu ovzduší.  Při příznivém 

počasí i odpoledne, minimálně 2 hodiny denně. V letních měsících se činnosti dětí přesouvají 

co nejvíce ven. Pobyt venku může být zkrácen nebo zcela vynechán pouze při mimořádně 

nepříznivých klimatických podmínkách (mráz pod – 10stp. C., při silném větru, dešti a při 

inverzích ). Odpolední pobyt venku probíhá od 14.00 hod. do odchodu dětí.  

Při pobytu venku jsou prováděny řízené i spontánní činnosti. Děti mají k dispozici celý 

oplocený areál školní zahrady (průlezky, houpačky, dřevěný zahradní domeček…). Vše je 

upravováno a průběžně udržováno pro bezpečný pobyt dětí venku, 1x za rok je prováděna 

odborná revize. 

Zahrada je osázená rostlinami a dřevinami zdraví nezávadnými. Travnaté plochy jsou sekány 

dle potřeby, zpravidla 1x za měsíc. Keře jsou stříhány podle potřeby 2x ročně. Pískoviště je 

přikryto prodyšnou plachtou proti znečištění zvířaty, výměna písku se provádí po 2 letech. 

Údržbu zahrady provádí zaměstnanci DC Mládeže 10 Znojmo. 

Pískoviště je v létě denně vlhčeno vodou, je zajištěno stínící plachtou. Děti nosí v létě čepice. 

 

Odpočinek a spánek 

Místnost určená k odpočinku je denně větrána, starší děti si lůžkoviny a pyžamo skládají 

samy, mladší děti za pomoci učitelky. Spánek probíhá v rozmezí 12:00-13:45. 

 

Stravování 

Stravování zajišťuje Dětské centrum Znojmo. Časový odstup mezi jednotlivými jídly 

nepřesahuje 3 hodiny. 

- dopolední svačina    od  8.30 – 8.45 hod. 

- oběd                         od 11.30 – 12.00 hod. 

- odpolední svačina    od 13.45 – 14.00 hod. 

 

Děti jsou vedeny k samostatnosti, prostírají si samy. Mladším dětem pomáhá učitelka. 

Svačina je samoobslužná, oběd vydávají učitelky MŠ.  Dítě má právo si zažádat o přidání. Po 

jídle si samo uklidí nádobí na místo k tomu určené. 

Zaměstnanci školní jídelny jsou řádně proškoleni. Pomazánky jsou vyráběny těsně před 

distribucí svačinek. Doba použitelnosti je půl hodiny.  



Teplota vydávaných jídel nesmí klesnout pod 70st. C, zbytky jsou odváženy denně. Strava je 

připravována podle hygienických norem a receptur s dostatkem vitamínů a vlákniny. Jídelní 

lístek je doplněn o seznam alergenů. 

 

Pitný režim 

Děti mají ve třídě celý den k dispozici várnici s čajem, ze které si mohou samy nalévat. Každé 

dítě  má svůj hrneček, který je pravidelně umýván. Pití zajišťuje kuchařka, množství podle 

potřeby doplňuje. Nápoje se obměňují – ovocné čaje, vitamínové nápoje. 

 
 

III. Další důležité údaje o provozu zařízení 
 

Pravidelně je prováděno větrání místnosti. Přímé větrání – ráno před zahájením provozu, 

v době při pobytu venku. 

Výměna prádla – lůžkoviny 1x za tři týdny, ručníky 1x za týden. V případě potřeby se 

výměna provádí hned.  Výměnu prádla zajišťuje provozní zaměstnankyně. Prádlo se odváží 

z mateřské školy a je práno a mandlováno v prádelně a uloženo v prostorách k tomu určených.  

Úklid v zařízení  - denní (stírání prachu, umývání hyg. zařízení, mokrý úklid podlah, čištění 

koberců vysavačem, vynesení odpadků) 

                           -  týdenní ( vše umýváno dezinfekčními prostředky ) 

                     -  celkový úklid ( o letních prázdninách ) 

 

 

                           

MŠ má pitnou nezávadnou vodu (zajišťuje Vodárenská a.s. Znojmo ). 

 

 

 

 

 

 

 

Projednáno na pedagogické radě dne 13.4.2015 

Vypracovala: Mgr. Jaroslava Zpěváčková 

Schválila: Mgr. Ludmila Falcová 

 

Platnost a účinnost dokumentu od 18.5.2015 

 

 

 

Ve Znojmě dne: 15.5.2015 

 

 

                                              ……………………………… 

                                                                                 Mgr. Ludmila Falcová, ředitelka školy 

 

 
 

 

 



 

 

 


